

Slots- og Kulturstyrelsen

Hammerichsgade 14  
1553 København V  
Telefon 33 95 42 00

post@slks.dk  
www.slks.dk

## AFTALE OM MÅL

21. april 2021

Aftale om mål for KVINFO Videnscenter

### 1. Aftalens formål og grundlag

Denne aftale er indgået mellem Slots- og Kulturstyrelsen og KVINFO Videnscenter.

KVINFO Videnscenter er en selvejende institution, der modtager tilskud fra staten. Der kan findes yderligere oplysninger om KVINFO Videnscenter på [Forside - Kvinfo](#).

#### 1.1. Aftalens formål mv.

Målaftalen er ikke en kontrakt i juridisk forstand. Aftalen har hjemmel i § 9 i lov nr. 1531 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet ("driftstilskudsloven").

Formålet med aftalen er at tilvejebringe et langsigtet aftalegrundlag for KVINFO Videnscenters virksomhed og økonomi, som hviler på det grundlag og de politiske og økonomiske forudsætninger, der eksisterer på tidspunktet for aftalens indgåelse. Målene i aftalen er udtryk for enighed om de ønskede resultater af KVINFO Videnscenters virksomhed.

Statens tilskud ydes med hjemmel i § 21.11.23.10 i Finansloven. (Med tilskuddet og aftalen vedkender staten sig sit overordnede kulturpolitiske ansvar for KVINFO Videnscenter som kulturinstitution af national betydning.)

Aftalen har virkning fra den 1. januar 2021 og løber indtil den opsiges, eller der indgås en anden aftale mellem parterne. Parterne aftaler at gennemgå aftalen inden udgangen af 2024.

Væsentlige ændringer i aftalens grundlag, herunder dens økonomiske grundlag, kan give anledning til en genforhandling af aftalen.

Gældende lovgivning og hjemmelskrav, bevillingsregler, tilskudsvilkår, overenskomster mv. skal følges, med mindre der er tilvejebragt hjemmel til eller indgået aftale om andet.

### 1.2. Økonomisk grundlag

Statens driftstilskud fastsættes på de årlige bevillingslove (§ 21.11.23.10 Forskellige tilskud/ KVINFO Videnscenter).

Tilsagn ydes i et årligt bevillingsbrev. De anførte tilskud fra staten i oversigten nedenfor er altså ikke tilsagn om tilskud.

Oversigten omfatter forventede tilskud i de kommende fire åre. Grundlaget er finansloven for 2021. Tilskuddet forventes opregnet efter Finansministeriets opregningsindeks. (Hvis der gennemføres generelle eller specifikke besparelser på statslige kulturbevillinger kan der ske en reduktion af tilskuddet.) Der udarbejdes en ny fireårig oversigt, hvis der ændres i tilskuddet (bortset fra opregning), og hvis der efter fireårsperioden forventes ændringer i det årlige tilskud, men aftalen løber videre.

Mio. kr.	2021	2022	2023	2024
Driftstilskud fra Kulturministeriet	7,7	7,7	7,7	7,7

### **2. KVINFO Videnscenters og driftstilskuddets formål mv.**

Jf. anmærkninger til finanslovskonto 21.11.23.10 er KVINFO et videncenter for køn, ligestilling og mangfoldighed.

Af institutionens strategi 2021 – 2024 fremgår følgende vision og mission:

*KVINFOs vision er et frit og ligestillet samfund.*

*Med **frit** menes her et samfund, hvor strukturer, normer og stereotyper om køn understøtter individet i at udfolde sit fulde potentiale.*

*Med **ligestillet** menes lige muligheder og rettigheder for at deltage på lige fod i samfundet, uanset køn.*

*KVINFOs mission er på et vidensbaseret grundlag at kvalificere samfundsdebat og -forandringer, og at fremme ligestilling i en aktuel kontekst nationalt og internationalt. Gennem udvikling og anvendelse af redskaber, vidensformidling og fortalervirksomhed bidrager vi til norm-, kultur- og strukturændringer.*

Af finansloven fremgår det desuden at kontoen er forhøjet med 4 mio. kr. i henholdsvis 2021, 2022, 2023 og 2024 med henblik på at styrke grundlaget for ligestillingen.

### **3. Opgaver og mål**

Der er aftalt nedenstående mål for KVINFO Videnscenters opgaver:

Opgave	Mål
--------	-----

<p><b>Sexisme og seksuel chikane</b>  KVINFO afdækker karakter, omfang og konsekvenser af sexisme og seksuel chikane og bidrager med redskaber til norm- og kulturforandringer. KVINFO undersøger effektiviteten af metoder og tiltag og arbejder via fortalervirksomhed for at skabe bedst mulige rammer, der kan modvirke sexisme og seksuel chikane.</p>	<p>Effekt: KVINFO medvirker til at skabe et samfund, der er fri for sexisme og seksuel chikane</p> <p>KVINFO gør bl.a. følgende for at bidrage til effekten:</p> <p>Udarbejder 2-4 analyser, der afdækker karakter og omfang af sexisme og seksuel chikane</p> <p>Udvikler og anvender 1-2 redskaber til kultur- og normforandringer</p>
<p><b>Kønssocialisering</b>  KVINFO vil med fortalervirksomhed arbejde for at skabe rammer, der modvirker kønsstereotyper og styrker diverse og inkluderende studiesteder og arbejdspladser. KVINFO vil endvidere kortlægge og afprøve metoder til at modvirke stereotyp kønssocialisering og barrierer i uddannelsessystemer og andre institutioner.</p>	<p>Effekt: KVINFO medvirker til at undgå at stereotype forestillinger om køn begrænser frie valg</p> <p>KVINFO gør bl.a. følgende for at bidrage til effekten:</p> <p>Afprøver 1-2 metoder til at modvirke stereotyp kønssocialisering</p> <p>Stiller 1-2 forslag til anbefalinger, der kan bidrage til at modvirke stereotyp kønssocialisering</p>
<p><b>Køn som bidrag til løsning af brede samfundsudfordringer</b>  KVINFO vil bruge sin viden om køn til at udforske og afdække, hvilken rolle køn spiller i brede samfundsudfordringer, og hvordan køn kan være en relevant del af løsningen.</p>	<p>Effekt: KVINFO anvender køn som bidrag til løsning af brede samfundsdagsordner</p> <p>KVINFO gør bl.a. følgende for at bidrage til effekten:</p> <p>Udvælger 1-2 brede samfundsudfordringer som f.eks. klima og migration og viser i publikationer eller ved events, hvordan køn kan</p>

	være en relevant del af løsningen
<p><b>Styrke forskningssamarbejde</b>  KVINFO vil styrke forskningssamarbejdet for eksempel ved at facilitere arrangementer og anden formidling og gennem tæt dialog med kønsforskningssmiljøer om, hvordan forskningsbaseret viden kan omsættes til ligestillingspolitisk og praktisk forandring.</p>	<p>Effekt: Styrket forskningssamarbejde</p> <p>KVINFO gør bl.a. følgende for at bidrage til effekten:</p> <p>Udvikler og vedligeholder liste over danske kønsforskningssmiljøer og over 30 - 50 kønsforskere og hver deres specialområder</p> <p>Udvikler og vedligeholder vidensbank med 2-300 årlige poster herunder bl.a. rapporter, undersøgelser, fakatark, forskningsartikler, PhD-afhandlinger og specialer med emneord, der binder posterne i vidensbanken sammen og gør systematiske søgninger i databasen lettere</p> <p>Faciliterer 4-8 arrangementer, om hvordan forskningsbaseret viden kan omsættes til ligestillingspolitisk og praktisk forandring</p>

#### 4. Rapportering og resultater

Der skal afrapporteres for tilskuddet efter driftstilskudsloven (Lov nr. 1531 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet) samt driftstilskudsbekendtgørelsen (Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet).

Årlig rapportering sker i årsregnskab og ledelsesberetning, jf. § 10 og 11 i ovennævnte bekendtgørelse, hvor KVINFO Videnscenter aflægger regnskab og redegør for opfyldelse af formål og mål, og i øvrigt redegør for årets faglige og økonomiske resultater.

Ledelsesberetningen skal indeholde en kort redegørelse for hvorledes institutionen har arbejdet med Kulturministeriets anbefalinger om god ledelse, jf. "God ledelse i selvejende institutioner", 2011 ([www.kum.dk/temaer/temaarkiv/god-ledelse/](http://www.kum.dk/temaer/temaarkiv/god-ledelse/) )

Aftale, årsregnskaber og ledelsesberetninger gøres tilgængelige på KVINFO Videnscenters hjemmeside [Forside - Kvinfo](#).

## 5. Underskrifter

Dato 25. juni 2021

KVINFO Videnscenter



Bestyrelsesleder



Direktør

Slots- og Kulturstyrelsen



Enhedschef